
 
 
 
 
 
 
 

 

Notat med behandling af bemærkninger til Tillæg 32  
Der har været gennemført en offentlig høring i perioden 27. februar 2023 til 24. april 2023 af forslag til Tillæg 32 til Kommuneplan 2021-2033 for et 

område til skovrejsning i det sydvestlige Vorgod-Barde. 

Tabellen nedenfor viser, hvem der har indsendt bemærkninger, deres bemærkningerne, samt kommunens svar på bemærkningerne. 

Tabel 1 
 

 

Nr. 

 

Afsender af bemærkning 

 

Resumé af bemærkningerne 

(oplistet som punkt a, b, c osv. for hver bemærkning) 

 

Svar på indkomne bemærkninger 

 

 Myndigheder m.v.   

1 Ribe Stift  Høringssvar vedr. forslag til Tillæg nr. 32 til Kommuneplan 2021-

2033 for område til skovrejsning i det vestlige Vorgod-Barde 

Ringkøbing-Skjern Kommune i samarbejde med Plandata har til Ribe 

Stift den 27. februar 2023 sendt en høring om forslag til Tillæg nr. 32 

til Kommuneplan 2021-2033 for område til skovrejsning i det vestlige 

Vorgod-Barde i høring. 

Af planen fremgår følgende: 

 Kommuneplantillægget giver mulighed for at anvende 

skovområdet rekreativt og da der samtidig skal være minimum 2 

ha sammenhængende skovareal for at opnå støtte til 

skovrejsningen, er projektområdet afgrænset til at omfatte cirka 3 

ha. af matrikel 3e, Vorgod By, Vorgod ved Gl. skolevej 1 i 

Vorgod. 

 

 Skovområdet ønskes tilgængeligt for offentligheden og anvendt 

rekreativt til eksempelvis hundeskov, naturlegeplads og lignende. 

Skovarealet bliver til fredskov. Da der er tale om privat skovareal 

under 20 ha vil projektet ikke medføre en skovbeskyttelseslinje. 

Ringkøbing-Skjern Kommune kan konstatere, at Ribe Stift ingen 

bemærkninger har til planforslaget. 



 
 
 
 
 
 

 

 

Side 2 af 5 

 

  Med kommuneplantillægget ændres projektområdet anvendelse 

og udtages af kommuneplanrammen 54be014 til blandet bolig og 

erhverv samt bymidteafgrænsningen tilrettes. 

Ribe Stifts høringssvar 

Indledningsvis skal nævnes, at kirkerne i Danmark er markante 

kulturhistoriske kendingsmærker i landskabet. Kirkerne og deres 

omgivelser skal søges bevaret på en sådan måde, at harmonien mellem 

kirke og omgivelser opretholdes. 

Stifterne og kommunerne skal derfor sikre indsynet til og udsynet fra 

kirkerne, og skal gennem de udpegede kirkebeskyttelsesområder 

bidrage til at sikre, at kirkerne bevares som tydelige kendingsmærker i 

landskabet og respekteres i den kommunale planlægning. 

Vorgod Kirke er er beliggende ca. 240 meter vest fra den nærmeste 

ydre grænse af planområdet (matr.nr. 3e, Vorgod By, Vorgod). En del 

af planområdet er beliggende indenfor kirkebyggelinjerne, samt 

kirkenæreomgivelserne, som skal beskyttes. Der er bebyggelse, samt 

beplantning mellem kirke og planområdet. 

I den forbindelse har Ribe Stift tidligere anmodet Den Kongelige 

Bygningsinspektør om en vurdering og udtalelse. Ribe Stift tilslutter 

sig tidligere udtalelse fra Den Kongelige Bygningsinspektør af den 13. 

april 2022 

Ribe Stift tilslutter sig således udtalelsen fra Den Kongelige 

Bygningsinspektør, at rejsning af skov på det aktuelle areal ikke vil 

påvirke Vorgod Kirkes omgivelser. 

Ribe Stift vurderer, at tillægget ikke vil have påvirkning af udsyn fra 

eller indsyn til kirken. Ribe Stift har derfor ingen bemærkninger til 

forslag til kommuneplantillægget. Ribe Stift ønsker dog fortsat at blive 

inddraget i det videre planlægningsarbejde. 



 
 
 
 
 
 

 

 

Side 3 af 5 

 

 

 

 

 Borgere   

2 Spurvevej 6, 12 og 14 Vi takker for det fremsendte nabobrev vedr. skovrejsning i det 

sydvestlige hjørne af VorgodBarde.  

Bemærkninger og forslag er noteret. 



 
 
 
 
 
 

 

 

Side 4 af 5 

Vi ønsker med denne mail at give udtryk for vores bekymringer, samt 

opfordring til alternativ placering.  

Bekymringer vedr. kommunens fremsendte forslag: 

- Skovrejsningens afstand til bebyggelse 
o Indblik i private haver 
o Skyggepåvirkning i private haver 

- Hundeskov 
o Placering 
o Gener forbundet hermed (lyde, lugt) 

- Placering af primitiv legeplads 
o Brugen som opholdssted om aftenen af unge (larm 

etc.) 
- Adgangsveje til skoven 
- Indskrænkelse af det frie udsyn fra private haver tilhørende 

underskrivere 

 

Efter dialog med lodsejer tilrettes udpegningen til positiv skovrejsning, 

så de gældende afstandskrav i ”Bekendtgørelsen om tilskud til privat 

skovrejsning (BEK nr. 1102 af 02/06/2021)” overholdes. Ifølge 

bekendtgørelsen skal der holdes en afstand på mindst 30 meter til have 

eller bygning på enhver ejendom mod nord eller øst og 15 meter til 

naboer mod syd og vest.  

Arealet, der udpeges til positiv skovrejsning, indskrænkes derfor fra at 

være ca. 3 ha til ca. 2,3 ha. Se figur 1.  

 

Figur 1: Eksisterende udpeget areal til positiv skovrejsning med hvid streg 
og ny med rød skravering. 
 

I kommuneplantillægget konsekvensrettes kortbilag 1 og 2 til 

retningslinje 1 i hovedstrukturafsnittet skovrejsning.  



 
 
 
 
 
 

 

 

Side 5 af 5 

Vi vil derfor foreslå ændring af placering med følgende fordele til følge:  

- Færre grundejere vil opleve eventuelle gener 
- Hundeskoven kan placeres længere mod vest og derved 

længere afstand til bebyggelse 
- I forslaget vil det boringsnære beskyttelsesområde stadigt 

respekteres 
- Vi vil som underskrivere bevare det frie udsyn, samt risikoen 

for værdiforringelse af egen ejendom 

 

Tillægget medfører ikke handlepligtig for lodsejer, men giver lodsejer 

mulighed for at etablere og søge om støtte til etablering af skov indenfor 

arealet udpeget som positiv skovrejsning. Lodsejer må stadig forsætte 

den økologiske landbrugsdrift på arealet. Det er derfor op til lodsejer, 

hvorvidt der rejses skov eller ej.  

Søges lodsejer støtte til skovrejsning, bliver skoven automatisk 

fredskovspligtigt og underlagt skovloven.  

I privatejede skove er der kun adgang fra kl. 06.00 til solnedgang. Man 

må færdes til fods og på cykel, men kun på anlagte skovveje og stier. Man 

skal rette sig efter skiltningen.  

 

 

 

 

 


